ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm 2025

đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (đợt 10)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung

Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập

cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

Quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ các quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định số

327/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản

biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; Quyết

định số 531/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 về việc phê duyệt danh sách đối tượng

tinh giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định

về tinh giản biên chế (nghỉ từ ngày 01/8/2025); Quyết định số 945/QĐ-UBND

ngày 29/8/2025 về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm 2025

đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; Quyết định số 1145/QĐ-UBND

ngày 30/9/2025 về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm

2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân các xã1; đề xuất của Giám đốc Sở Tài

chính tại Công văn số 3400/STC-QLNS ngày 28/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm

2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (đợt 10), với tổng kinh phí là

12.679.278.300 đồng từ nguồn cải cách tiền lương của tỉnh năm 2025, chi tiết có

phụ lục 01, 02 kèm theo.

1 Đăk Tô tại Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 07/10/2025; Đăk Kôi tại Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 20/10/2025;

Đăk Mar tại Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 18/10/2025; Sơn Tây Thượng tại Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày

16/10/2025; Nghĩa Hành tại Công văn số 654/UBND-KT ngày 06/10/2025 và Công văn số 776/UBND-KT ngày

20/10/2025; Trường Giang tại Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 21/10/2025.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm cấp kinh phí từ nguồn cải cách tiền

lương của tỉnh cho Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Tô, Đăk Kôi, Đăk Mar, Sơn

Tây Thượng, Nghĩa Hành, Trường Giang theo quy định tại Điều 1 Quyết định

này và tổng hợp nhu cầu cải cách tiền lương, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Tô, Đăk Kôi, Đăk Mar, Sơn Tây Thượng,

Nghĩa Hành, Trường Giang:

a) Chịu trách nhiệm về thời gian công tác và thời gian đóng bảo hiểm xã

hội của người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Công văn số 1141/UBND-NC ngày 08/8/2025.

b) Quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được cấp tại Điều 1 Quyết định này

đúng mục đích, đúng đối tượng và quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện

hành của Nhà nước.

3. Kho bạc Nhà nước Khu vực XV có trách nhiệm kiểm soát chi, thanh

quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

chính; Nội vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã: Đăk Tô, Đăk Kôi, Đăk Mar, Sơn Tây Thượng, Nghĩa Hành,

Trường Giang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnhY Ngọc;

- VPUB: CVP, PCVP(NC);

- Lưu: VT, NCTTTT.PKĐ.

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-10-29T16:14:14+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-10-30T13:30:55+0700
	Y Ngọc

		2025-10-30T14:47:48+0700
	Trần Thị Thanh Thủy

		2025-10-30T16:10:36+0700

		2025-10-30T16:10:33+0700

		2025-10-30T16:10:33+0700

		2025-10-30T16:10:33+0700

		2025-10-30T16:15:53+0700